²¹ “*Huiusmodi ergo substantiae quamvis sint formae tantum sine materia, non tamen in eis est omnimoda simplicitas nec sunt actus purus, sed habent permixtionem potentiae. Et hoc sic patet. Quicquid enim non est de intellectu essentiae vel quiditatis, hoc est adveniens extra et faciens compositionem cum essentia, quia nulla essentia sine his, quae sunt partes essentiae, intelligi potest. Omnis autem essentia vel quiditas potest intelligi sine hoc quod aliquid intelligatur de esse suo; possum enim intelligere quid est homo vel Phoenix et tamen ignorare an esse habeat in rerum natura. Ergo patet quod esse est aliud ab essentia vel quiditate”.*

²² “*Nisi forte sit aliqua res, cuius quiditas sit ipsum suum esse; et haec res non potest esse nisi una et prima: [...] Si autem ponatur aliqua res, quae sit esse tantum, ita ut ipsum esse sit subsistens, hoc esse non recipiet additionem differentiae, quia iam non esset esse tantum, sed esse et praeter hoc forma aliqua; et multo minus reciperet additionem materiae, quia iam esset esse non subsistens sed materiale. Unde relinquitur quod talis res, quae sit suum esse, non potest esse nisi una. Unde*

oportet quod in qualibet alia re praeter eam aliud sit esse suum et aliud quiditas vel natura seu forma sua”.

²³ “*possum enim intelligere quid est homo vel Phoenix et tamen ignorare an esse habeat in rerum natura”.*

²⁴ Véanse las críticas del libro de Anthony Kenny hechas por Klima (2004) y Dewan (2005).

Referencias

Aertsen, J. (2003). *La filosofía Medieval y los Trascendentales, Un estudio sobre Tomás de Aquino*. Pamplona: Universidad de Navarra.

Aquino De, T. (1889). *Summa Theologiae*. En *Corpus Thomisticum*. Recuperado de <http://www.corpusthomicum.org/sth0000.html>.

Aquino De, T. (1933). *De ente et essentia*. En *Corpus Thomisticum*. Recuperado de <http://www.corpusthomicum.org/oe.html>.

Aquino De, T. (1971). *In duodecim libros Metaphysicorum Aristotelis expositio*. En *Corpus Thomisticum*. Recuperado de <http://www.corpusthomicum.org/cmp00.html>

Aquino De, T. (1972). *Quaestiones disputatae de veritate*. En *Corpus Thomisticum*. Recuperado de <http://www.corpusthomicum.org/qdv10.html>.

Aquino De, T. (1990). *Suma de Teología*. Madrid: Biblioteca de Autores Cristianos.

Aristóteles. (1982). *Metafísica de Aristóteles*. Madrid: Gredos.

Berti, E. (2008). La notion de forme individuelle comme condition d’identité changeante.

- En: E. Carosella et al. (Eds.), *L'identité changeante de l'individu* (pp. 213-220). Paris: L'Harmattan.
- Beuchot, M. (1992). *La esencia y la existencia en la filosofía escolástica medieval, su repercusión en la filosofía analítica actual*. México: Universidad Autónoma de México.
- Chico, D. P., & Barroso, M. (2007), *Pluralidad de la filosofía analítica*. Madrid: Plaza y Valdés Editores.
- Dewan, L. (2005). On Anthony Kenny's Aquinas on Being. *Nova et Vetera*, 3, 335-400.
- Dewan, L. (2006). *Form and Being, Studies in Thomistic Metaphysics*. Washington, D.C.: The Catholic University of American Press.
- Ellis, B. (2001). *Scientific Essentialism*. Cambridge: Cambridge University Press.
- Ellis, B. (2002). *The Philosophy of Nature, A Guide to the New Essentialism*. Chesham: Acumen.
- Fine, K. (1994). Essence and Modality. *Philosophical Perspectives*, 8, 1-16.
- Garcia, E. & Nef, F. (2007). *Métaphysique contemporaine. Propriétés, mondes possibles et personnes*. Paris: Vrin.
- Glock, H. J. (2008). *What is Analytical Philosophy?*. Cambridge: Cambridge University Press.
- Kenny, A. (2000). *Tomás de Aquino y la mente*. Barcelona: Herder.
- Kenny, A. (2002). *Aquinas on Being*. Oxford: Oxford University Press.
- Kerr, F. (2012). ¿Un tomismo analítico?. *Revista Civilizar Ciencias Sociales y Humanas*, 12(23), 149-157.
- Klima, G. (2004). On Kenny on Aquinas on Being: A Critical Review of *Aquinas on Being* by Anthony Kenny. *International Philosophical Quarterly*, 44, 567-580.
- Lallement, D. J. (2001). *Commentaire du De Ente et Essentia de Thomas d'Aquin*. Paris: Pierre Téqui Éditeur.
- Lowe, E. J. (2007). La métaphysique comme science de l'essence. En E. Garcia & F. Nef (Eds.), *Métaphysique contemporaine. Propriétés, mondes possibles et personnes* (pp. 815-117). Paris: Vrin. Recuperado de <http://ontology.buffalo.edu/06/Lowe/Lowe.pdf>.
- Oderberg, D. S. (2007). *Real Essentialism*. New York: Routledge.
- Pouivet, R. (1997). *Après Wittgenstein, saint Thomas*. Paris: Presses Universitaires de France.
- Stump, E. (2003). *Aquinas*. New York: Roudledge.
- Tahko, T. (2012), *Contemporary Aristotelian Metaphysics*. Cambridge: Cambridge University Press.
- Wippel, J. F. (1982). "Essence and existence". En N. Kretzmann, A. Kenny, J. Pinborg, & E. Stump (Eds.) *The Cambridge History of Later Medieval Philosophy, From the Rediscovery of Aristotle to the Disintegration of Scholasticism 1100-1600* (pp. 385-410). Cambridge: Cambridge University Press.